Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 04.04.2025 года  № 04 – од

«Об установлении с 01 июля 2025 г. размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования, в СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск»

На основании приказа СВУ МОиН СО от 01 апреля 2025 г. № 210-од «Об установлении

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в

государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях, подведомственных

Северо-Восточному управлению министерства образования Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 июля 2025 г. средний размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского

с..Подбельск, находящемся в ведении министерства образования и науки Самарской области

и расположенном на территории муниципального района Похвистневский, с учетом

методики и сложившихся объемов затрат:

№

п/

п

Наименование

муниципального

образования

Размер

родительско

й платы в

день (руб.)

В том числе:

Затраты на

приобретение

продуктов питания

(%)

Затраты на хозяйственно-

бытовое обслуживание

воспитанников, соблюдения

ими личной гигиены и режима

дня (%)

1.
м.р.

Похвистневский
106 не менее 85 до 15

2. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными

возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в СП

«Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, в размере 50% от

оплаты, установленной пунктом 1 настоящего приказа, для граждан, имеющих трех и более

несовершеннолетних детей.

4. Ответственность за правильность начисления платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования, возложить на и.о.руководителя СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ с. Подбельск Подакову С.П.

5. Общий контроль за выполнением настоящего приказа осуществляется директором

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Директор ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск ______________________ В.Н. Уздяев

		2025-08-21T16:42:50+0400
	00e2de620d21d26701
	В.Н.Уздяев